



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-12062025-263745
CG-MH-E-12062025-263745

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2471]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 10, 2025/ज्येष्ठ 20, 1947

No. 2471]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 10, 2025/JYAISTHA 20, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 9 जून, 2025

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 2531(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24), एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'ए' के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात की लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के जालना, छत्रपती संभाजी नगर, जलगांव जिला में "अजंता गुफा की रेल कनेक्टिविटी जालना से जलगांव (174 Km)" की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय कि घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितवद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ के उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपविभागीय अधिकारी एरंडोल भाग, एरंडोल, जिला जलगांव महाराष्ट्र को लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी

जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उपर्युक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के जलगांव जिले के अंतर्गत 4 गाँव का विशेष रेल परियोजना “अजंता गुफा की रेल कनेक्टिविटी जालना से जलगांव(174 Km)” के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

अ. क्र.	भूसंपादन प्रस्ताव क्र.	गांव का नाम	तालुका	7/12 अनुसार भूधारक का नाम	गट नंबर	जमीन धारणा प्रणाली	7/12 अनुसार कुल क्षेत्रफल (हे. आर.)	संपादन क्षेत्र (हे. आर.)
1	59/2025	पिंपळे	जलगांव	जयराम बुधा भिल आदीवासी	44/1 पैकी	2	2.0000	0.5123
2				गोविंद हरी भिल आदीवासी	44/2 पैकी	2	2.0000	
3				माधव जयसिंग भिल, मंगल जयसिंग भिल, कोकिळाबाई युवराज भिल, विनोद युवराज भिल, उषाबाई विष्णू भिल	44/3 पैकी	2	2.0000	
4				गं.भा. सुपडाबाई भ्र. किसन ठाकरे, राहुबाई भ्र. शालिक मोरे, अनिताबाई बाप काशिनाथ गायकवाड	44/4 पैकी	2	2.0000	
5				तुळसाबाई रामदास ठाकरे, बेबाबाई वसंत मोरे, शिवाजी रमेश ठाकरे, सतीश रमेश ठाकरे, भिवा रमेश ठाकरे, मंगलाबाई सुरेश ठाकरे, संजय सुरेश ठाकरे, निकिता बापू बागले, राधा सुखदेव ठाकरे, प्रवीण सुखदेव ठाकरे, रवींद्र सुखदेव ठाकरे,	44/5 पैकी	2	2.0000	

6				वंदना रामचंद्र ठाकरे, सुनील रामचंद्र ठाकरे, अजय रामचंद्र ठाकरे, अशा रामचंद्र ठाकरे				
				वत्सलाबाई रामदास वंजारी वामन रामदास वंजारी, प्रकाश रामदास वंजारी, संजय रामदास वंजारी, रंजनाबाई विश्वनाथ दहातोंडे, शोभाबाई समाधान वंजारी, उज्वला नेताजी कापसे, ज्योती सुभाष पाटील	44/6 पैकी	2	2.0000	
				ज्ञानेश्वर दामु वाघ	44/7 पैकी	2	2.0000	
				बाळु देवचंद वंजारी, चंद्रकांत देवचंद वंजारी	48/1 पैकी	1	2.1900	
9				कलाबाई लक्ष्मण पालवे, अरुण लक्ष्मण पालवे, ईश्वर लक्ष्मण पालवे, नंदाबाई सुरेश वंजारी, पुष्प मनोज थोरात	48/2 पैकी	1	2.1800	1.1078
				अनिल बाबुराव लाड, मीनल बाबुराव लाड, सुरेश बाबुराव लाड, विनोद बाबुराव लाड, वत्सलाबाई बाबुराव लाड , निरंजन जगन्नाथ पाटील	45 पैकी	1	2.5800	0.2229
11				राजेंद्र बाबुलाल जैन, ज्ञानदेव श्रीधर काळे, हिरामण आनंदा काळे, हेमलता सोपान काळे, परेश सोपान काळे, चिराग सोपान काळे, सुमन बाबुराव चिरमाडे, अर्जुन त्रंबक कोल्हे, योगेश भागवत फालक, राजेंद्र बाबुराव	47 पैकी	1	3.1200	0.1307

				चिरमाडे				
12				जंगलू देवबा लाड, नीरज रमेश पाटील	46 पैकी	1	2.3100	1.3033
					कुल		26.3800	3.2770
1	63/2025	जलगांव	तरसोद	भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	245	1	0.0300	0.0196
2				महेश भागवत चौधरी श्रीकांत गोपालदास खटोड, चंद्रसेन वल्लभजी ठक्कर, गौतमभाई मावजीभाई पटेल, अशोक हरनारायण राठी	244	1	0.4000	0.3960
3				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/1	1	0.0071	
4				ग्रामपंचायत तरसोड	244/ओपन स्पेस	1	0.1681	
5				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot/1/1	1	0.0122	
6				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./2/1 Pt.	सरकार	0.0105	
7				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./3/1 Pt.	सरकार	0.0078	
8				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244Plot No./4/1 Pt.	सरकार	0.0078	
9				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./5/1 Pt.	सरकार	0.0078	
10				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./6/1 Pt.	सरकार	0.0078	
11				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./7/1 Pt.	सरकार	0.0078	
12				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./8/1 Pt.	सरकार	0.0048	
13				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./9/1 Pt.	सरकार	0.0048	
14				भारत सरकार भारतीय	244/Plot	सरकार	0.0048	

				राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	No./10/1Pt.			
15				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./11/1Pt.	सरकार	0.0048	
16				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./12/1Pt.	सरकार	0.0048	
17				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./13/1Pt.	सरकार	0.0048	
18				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./14/1Pt.	सरकार	0.0048	
19				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./15/1Pt.	सरकार	0.0057	
20				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./16/1Pt.	सरकार	0.0133	
21				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./17/1Pt.	सरकार	0.0133	
22				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./18/1Pt.	सरकार	0.0133	
23				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	244/Plot No./19/ Pt.	सरकार	0.0133	
24				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot No./1	1	0.1140	
25				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/2	1	0.0385	
26				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/3	1	0.0547	
27				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/4	1	0.0460	
28				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/5	1	0.0431	
29				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/6	1	0.0456	
30				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/7	1	0.0481	
31				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/8	1	0.0469	
32				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/9	1	0.0488	

33				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/10	1	0.0508	
34				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/11	1	0.0527	
35				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/12	1	0.0546	
36				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/13	1	0.0565	
37				चक्रधर रामचंद्र पाटील, रवींद्र भागवत चौधरी	244/Plot/14	1	0.0580	
38				अनिल भास्कर पाटील	244/Plot/15	1	0.0493	
39				नंदीनी अनिल पाटील	244/Plot/16	1	0.0407	
40				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/17	1	0.0407	
41				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/18	1	0.0407	
42				सुर्देशन भगवानदास नवाल	244/Plot/19	1	0.0407	
43				ग्रामपंचायत तरसोड	244/Road	1	0.3829	
44				शशिकांत रमाकांत कुलकर्णी, शामकांत रमाकांत कुलकर्णी, लक्ष्मीकांत तुकाराम कुलकर्णी	247/1	1	1.0900	0.1764
45				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	247/1/A	सरकार	0.1300	
46				किरण इच्छाराम बेंडाळे	246/1	1	1.4100	
47				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	246/1/A	सरकार	0.2100	
48				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	246/2 Pt.	1	0.0150	
49				नेमचंद नारायण पाटील, गोविंदा नारायण पाटील	246/2/A	1	0.9300	1.2836
50				मे आदित्य कार्स प्रा लिचे संचालक प्रिती प्रकाश जाखटे	246/2/B	1	0.7500	
51				अवतारसिंग सुबेगसिंग धिल्लन	246/3 Pt..	1	0.1300	
52				भारत सरकार भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण	246/3/A	सरकार	0.0070	
53				अरुण रामकृष्ण	340 Pt.	1	3.5200	0.3972

				चिरमाडे, रुपेश सुरेश चिरमाडे, स्मिता भूषण जावळे, निशा सचिन बोरोले, लीना सुरेश चिरमाडे, चंद्रिका रवींद्र भंगाळे				
54				अरुण रामकृष्ण चिरमाडे	257	1	2.3000	0.4751
55				सतीश काशिनाथ पाटील	339/A/1	1	1.3100	1.8351
56				अरुण रामकृष्ण चिरमाडे, रुपेश सुरेश चिरमाडे, स्मिता भूषण जावळे, निशा सचिन बोरोले, लीना सुरेश चिरमाडे,	339/A/2	1	1.3100	
57				रुपेश सुरेश चिरमाडे, स्मिता भूषण जावळे, निशा सचिन बोरोले, लीना सुरेश चिरमाडे,	339/B	1	1.2300	
58				यतिन देनिश अत्तरदे, आशिष दिनेश अत्तरदे, दर्शन दिनेश अत्तरदे	348	1	0.6700	0.3573
59				यतिन देनिश अत्तरदे, आशिष दिनेश अत्तरदे, दर्शन दिनेश अत्तरदे	349	1	0.5600	0.4854
60				मुरलीधर अंकात खाचणे	350/1	1	1.4000	0.5198
61				आशिष दिनेश अत्तरदे, दर्शन दिनेश अत्तरदे, यतिन देनिश अत्तरदे	350/2	1	0.8100	
62				विलास लीलाधर बोंडे, दिलीप मुरलीधर बोन्डे	351	1	1.2100	0.3242
63				अरुण रामकृष्ण चिरमाडे, रुपेश सुरेश चिरमाडे, स्मिता भूषण जावळे, निशा सचिन बोरोले, लीना सुरेश चिरमाडे,	352	1	2.1000	0.1896
64				वसंत सोनु न्हावी यशोदा भास्करराव न्हावी, मोहन भास्करराव न्हावी, घनशाम	353	1	1.1200	0.0025

				भास्करराव न्हावी, धर्मेन्द्र भास्करराव न्हावी, रेखा भास्करराव न्हावी, छाया भास्करराव न्हावी,				
65				आशिष दिनेश अत्तरदे दर्शन दिनेश अत्तरदे ,यतीन दिनेश अत्तरदे	355	1	2.5400	0.2702
66				मनोज नारायण बोरोले, चान्द्रकांत नारायण बोरोले	356/1	1	2.2300	1.6153
67				दामोदर व्रंबक बोरोले	356/2	1	2.5200	
68				कल्पना सुधाकर अत्तरदे, लतिका दिनेश अत्तरदे	460	1	2.1000	0.5134
				कुल			33.7147	8.8607
1				अनिल चंपालाल नंदर्णी	1246/1	1	1.7900	
2				अरुण चंपालाल नंदर्णी	1246/2	1	1.7800	
3				अरुण रामकृष्ण चिरमाडे, रुपेश सुरेश चिरमाडे, स्मिता भूषण जावळे, निशा सचिन बोरोले, लीना सुरेश चिरमाडे,	1246/3	1	1.7800	0.8938
4				प्रमिलाबाई सुधाकर बरडे, दिनेश मधुकर बरडे	1194	1	1.2100	0.6478
5				प्रमिलाबाई सुधाकर बरडे, दिनेश मधुकर बरडे	1193	1	1.3500	0.8488
6				अवराबी अ समद, शे सलीम अ समद, अ वाहेद अ समद, हरून अ समद, अस्लम अ समद	1192	1	0.8100	0.4594
7				सिंधुबाई अमृतराव पाटील. दीपक अमृतराव पाटील, दिनेश अमृतराव पाटील, बाळकृष्ण अमृतराव पाटील, संदीप अमृतराव पाटील, रवींद्र अमृतराव पाटील	1191	2	0.5900	0.3209
8				श्रीकृष्ण सदाशिव जगताप	1190	1	0.9300	0.2698

9				अभिजीत हरीष जगताप	1189	1	0.7100	0.1878
10				चंदन प्रकाश जगताप अपाक रत्नप्रभा प्रकाश जगताप	1188	1	0.6800	0.0326
11				सादीक नवाज पिंजारी	1245/1	1	1.4700	0.9326
12				अल्लाउद्दीन हुसेन पिंजारी	1245/2	1	1.4700	
13				अनिल चंपालाल नंदषी	1245/3	1	1.4600	
14				मुकंदा पुंडलीक चिरमाडे, अविनाश मधुकर चिरमाडे, सुनंदा रमेश चिरमाडे	1187	1	1.1100	0.7696
15				अरुण रामा नारखेडे	1249	1	0.6900	0.0247
16				चंद्रशेखर सुधाकर नेहते	1183	1	0.4800	0.0441
17				नामदेव पुना नेहते, अरुण पुना नेहते, प्रभाकर पुना नेहते, मालती प्रकाश राणे, धीरज रमेश पाटील	1182	1	0.6400	0.6171
18				पुरुषोत्तम पुंडलिक चिरमाडे	1250	1	0.4600	0.1675
19				प्रल्हाद सुपडू नारखेडे, रमेश सुपडू नारखेडे, नारायण सुपडू नारखेडे	1251 पै	1	0.5100	0.2844
20	62/2025	जलगांव	असोदा	प्रल्हाद सुपडू नारखेडे, रमेश सुपडू नारखेडे, नारायण सुपडू नारखेडे	1181	1	1.0800	0.3240
21				प्रल्हाद सुपडू नारखेडे, रमेश सुपडू नारखेडे, नारायण सुपडू नारखेडे	1252	1	0.5700	0.2833
22				हेमंत तुळशीराम राणे, चारुलता हेमंत राणे	1180	1	1.1100	0.0345
23				हेमंत तुळशीराम राणे, चारुलता हेमंत राणे	1253	1	0.5500	0.3121
24				नामदेव जगन्नाथ भोळे	1257	1	1.2300	0.1065
25				प्रदीप पंढरीनाथ भोळे, किशोर पंढरीनाथ भोळे, वेदांत किशोर भोळे, दर्शन प्रदीप भोळे	1256	1	1.7300	0.8202
26				भावना सुनिल महाजन	1343	1	0.2600	0.0001
27				भावना सुनिल महाजन	1342	1	0.3600	0.0122

28			सुनिल वासुदेव चौधरी, सुनील शामराव महाजन, चारुलता हेमंत राणे	1263	1	1.8300	0.4124
29			ज्योती अशोक कोटेचा, आदेशकुमार भागचंद ललवाणी जैन	1333	1	1.0300	0.2106
30			एकूक सुनिल वासुदेव चौधरी	1264	1	1.9500	0.0323
31			जयवंत रघुनाथ नेहेते	1332/1	1	1.2433	1.5613
32			किरण रघुनाथ नेहेते	1332/2	1	1.2433	
33			जितेंद्र रघुनाथ नेहेते	1332/3	1	1.2434	
34			भास्कर दगडू कोल्हे, गणेश दगडू कोल्हे, शशिकला अशोक भोळे, उषा बाळू महाजन, सुमन कमलाकर कोल्हे, उल्हास कमलाकर कोल्हे, भारती राजेश चौधरी, पूनम कैलास पाटील	1378	1	1.1300	0.0187
35			विठ्ठल दगडू कोल्हे, ज्ञानदेव श्रीधर कोल्हे, तेजश्री देविदास कोल्हे, निवृत्ती श्रीधर कोल्हे, जयंत श्रीधर कोल्हे, दिलीप नारायण कोल्हे, किशोर नारायण कोल्हे, पंढरीनाथ नारायण कोल्हे	1331	1	2.0100	0.3003
36			दिपक कृष्णा खडके	1336	1	1.7800	0.7167
37			रामकृष्ण चिंधु महाजन	1325	1	0.9100	0.2974
38			विष्णू चिंधु महाजन	1324	2	0.9100	0.1524
39			मधुकर उखा महाजन	1397/1	1	1.2300	0.5038
40			गोपाळ विठ्ठल महाजन	1397/2	1	1.2300	
41			कडु पुंडलिक चौधरी दगडू पुंडलिक चौधरी, रवींद्र पुंडलिक चौधरी, शकुंतला पांढरीनाथ राणे, लीलाबाई जगन्नाथ	1470	1	0.8600	0.0199

				नारखेडे, नलिनी दिलीप इंगळे, विलास डालू ढाके दिलीप दौलात ढाके, विजया गोविंद चौधरी, रमेश दौलात ढाके, भगवान दौलात ढाके, प्रकाश दौलात ढाके, अशोक दौलात ढाके, ज्योती शैलेंद्र ढाके, अक्षय शैलेंद्र ढाके, युगंधरा स्वप्नील झांबरे				
42				मयुर प्रेमचंद सरोदे, कांचन प्रेमचंद सरोदे, गोविंदा रामकृष्ण काळे, दिगंबर त्रंबक सरोदे, तुषार दशरथ काळे, नलिनी दशरथ काळे, रेखा प्रेमचंद सरोदे, सचिन प्रेमचंद सरोदे, सोमा रामकृष्ण काळे	1471	1	0.0500	0.0447
43				नलिनी दशरथ काळे, गोविंदा रामकृष्ण काळे, तुषार दशरथ काळे, सोमा रामकृष्ण काळे	1473	1	2.9500	0.0584
44				हरीष अंबादास जगताप	1474	1	1.7600	0.0185
45				राजेंद्र छविलदास खडके	1475/1	1	0.9250	0.0135
46				राजेंद्र छविलदास खडके	1475/2	1	0.9250	
47				एकनाथ बाबुराव भोळे, भारती अर्जुन खडके, कोकिळा लक्ष्मण काळे, शशिकला बाबुराव भोळे, कैलास बाबुराव भोळे, सरला सुधाकर सावदेकर, सुशिलाबाई बाबुराव भोळे	1399	1	1.5000	0.0482
48				खेमचंद रामकृष्ण महाजन	1411	1	0.8800	0.6247
49				प्रकाश शंकर भोळे, शरद	1449	1	0.6200	0.0239

				शंकर भोळे				
50				किरण भास्कर भोळे, भारती प्रदीप भोळे	1448	1	1.7800	0.0637
51				दिनकर पितांबर खडके, भागवत पितांबर खडके, प्रभाकर पितांबर खडके, दिलीप पितांबर खडके	1410	1	1.1400	0.2248
52				दगडु रामदास पाटील, अवधूत रामदास पाटील, राजेंद्र दगडू पाटील, सतीश दगडू पाटील	1447	1	0.9000	0.2329
53				दिलीप वासुदेव पाटील, निखिल प्रल्हाद चौधरी, स्वप्नील प्रल्हाद चौधरी	1445	1	1.9300	0.4697
54				धनाबाई विठ्ठल आटाळे	1406	1	0.8000	0.0962
55				प्रदीप पंढरीनाथ भोळे, किशोर पंढरीनाथ भोळे	1405	1	0.8000	0.0904
56				राजेश छबीलदास खडके	1413	1	0.9900	0.0001
57				योगेश हरी भोळे	1450	1	0.5600	0.0015
				कुल			63.9200	14.6308
1				जगदीश प्रल्हाद अत्तरदे, सदाशिव प्रल्हाद अत्तरदे	29	1	1.3400	0.7986
2				राहुयाबाई भ्र भिकारी वाघ , निंबा भिकारी वाघ , ईश्वर भिकारी वाघ , दगडाबाई प्रभाकर इखे , लताबाई मधुकर इखे	32	1	1.1500	0.4825
3				अक्काबाई सुरेश ढाकणे	35/1	1	1.0800	
4	09/2025	जळगाव	चिंचोली	सुनील विठ्ठल घुगे, अनिल विठ्ठल घेगे, ज्ञानेश्वर विठ्ठल घुगे, ज्योती महेंद्र नाईक	35/2	1	1.0500	0.4223
5				रोहन सीताराम बाहेती, धीरज संजय चौधरी, कैलास वासुदेव सराफ, अलिफ्रिया मुस्तफा मकरा, संदीप भागवत घुगे, अरुण लक्ष्मण घुगे, झेहरा हुनेदभाई	39	1	3.7200	0.7748

				मकरा				
6				शोभाबाई ईश्वर सोनावणे, मिलिंद ईश्वर सोनावणे, सतीश अशोक सोनावणे, सुषमा प्रदीप सोनावणे, पूनम प्रदीप सोनावणे, मयुरी प्रदीप सोनावणे, ललित प्रदीप सोनावणे, मयुरी व ललित यांचे अ.पा.क म्हणून आई सुषमा प्रदीप सोनावणे, शीतल भूषण सोनावणे, भावेश भूषण सोनावणे, अ.पा.क आई शीतल भूषण सोनावणे, भावना भूषण सोनावणे अ.पा.क आई शीतल भूषण सोनावणे	28	1	1.3500	0.1231
					कुल		9.6900	2.6013
					कुल योग		133.7047 हे. आर.	29.3698 हे. आर.

[फा. सं. G197/GOM/Jalna-JL Newline/4 vlg /June/20A]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Central Railway)****NOTIFICATION**

Mumbai, the 9th June, 2025

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 2531 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Ajanta Caves Rail Connectivity from Jalna to Jalgaon (174 Kms)” in the District of Jalna, Chhatrapati Sambhaji Nagar & Jalgaon in the State of Maharashtra, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub-Divisional Officer, Erandol Division, Erandol District Jalgaon Maharashtra in writing and shall set out the grounds thereof, and the Competent Authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of "Ajanta Caves Rail Connectivity from Jalna to Jalgaon" for 04 villages in the District Jalgaon in the State of Maharashtra.

Sr. No.	Land Acquisition Proposal No.	Tehsil	Village	Land Owners Name according to 7/12	Survey No./ Gatt No.	Land Holding Method	Area as per 7/12 Extracts (Ha.)	Acquisition Area (Ha)
1	59/2025	Jalgaon	Pimple	Jairam Budha Bhil Adivasi	44/1 P.	2	2.0000	0.5123
2				Govind Hari Bhil Adivasi	44/2 P.	2	2.0000	
3				Madhav Jaisingh Bhil Mangal Jaysing Bhil, Kokilabai Yuvraj Bhil, Vinod Yuvraj Bhil, Ushabai Vishnu Bhil	44/3 P.	2	2.0000	
4				Ga.ba.Supdabai Bhra. Kisan Thackeray, Rahubai Bhra.Shalik More, Anitabai Baap Kashinath Gayakwad	44/4 P.	2	2.0000	
5				Tulsabai Ramdas Thackeray, Bebabai Vasant More, Shivaji Ramesh Thackry, Satish Ramesh Thackrey, Bhiva Ramesh Thackray, Mangalabai Suresh Thackrey, Sanjay Suresh Thackray, Nikita Babu Bagle, Radha Sukhdev Thackray, Pravin Sukhdev Thackray, Ravindra Shukhdev Thackray, Vandana Ramchandra Thackray, Sunil Ramchandra Thackray, Ajay Ramchandra Thackray, Asha Ramchandra Thackray	44/5 P.	2	2.0000	
6				Vatsalabai Ramdas Vanjari, Waman Ramdas Vanjari, Prakash Ramdas Vanjari, Sanjay Ramdas Vanjari, Ranjanabai	44/6 P.	2	2.0000	

				Vishwanath Dahatonde, Shobabai Samadhan Vanjari, Ujawala Netaji Kapse, Jyoti Subhash Patil				
7				Dnyaneshwar Damu Wagh	44/7 P.	2	2.0000	
8				Balu Devchand Vanjari, Chandrakant Devchand Vanjari	48/1 P.	1	2.1900	
9				Kalabai Laxman Palve, Arun Laxman Palve, Ishwar Laxman Palve, Nandabai Suresh Vanjari, Pushpa Manoj Thorat	48/2 P.	1	2.1800	1.1078
10				Anil Baburao Lad, Minal Baburao Lad, Suresh Baburao Lad, Vinod Baburao Lad, Vatsalabai Baburao Lad, Niranjana Jaganath Patil	45 P.	1	2.5800	0.2229
11				Rajendra Babulal Jain, Dyandev Shridhar Kale, Hiranman Ananda Kale, Hemlata Sopan Kale, Paresh Sopan Kale, Chirag Sopan Kale, Suman Baburao Chirmade, Arjun Trimbak Kolhe, Yogesh Bhagwat Phalak, Rajendra Baburao Chirmade	47 P.	1	3.1200	0.1307
12				Junglu Deoba Lad, Niraj Ramesh Patil	46 P.	1	2.3100	1.3033
					Total		26.3800	3.2770
1				Government of India National Highways Authority of India	245	1	0.0300	0.0196
2				Mahesh Bhagwat Chaudhari, Shrikant Gopaldas Khatod, Chandrasen Vallbhji Thakkar, Gautambhai Mavjibhai Patel, Ashok Harnarayan Rathi	244	1	0.4000	
3				Government of India National Highways Authority of India	244/1	1	0.0071	
4				Gram Panchayat Tarsod	244/ Open Space	1	0.1681	
5				Government of India	244	Govt	0.0122	

			National Highways Authority of India	Plot/1/1			
6			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./2/1	Govt	0.0105	
7			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./3/1	Govt	0.0078	
8			Government of India National Highways Authority of India	244Plot No./4/1	Govt	0.0078	
9			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./5/1	Govt	0.0078	
10			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./6/1	Govt	0.0078	
11			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./7/1	Govt	0.0078	
12			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./8/1	Govt	0.0048	
13			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./9/1	Govt	0.0048	
14			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./10/1	Govt	0.0048	
15			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./11/1	Govt	0.0048	
16			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./12/1	Govt	0.0048	
17			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./13/1	Govt	0.0048	
18			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./14/1	Govt	0.0048	
19			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./15/1	Govt	0.0057	
20			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./16/1	Govt	0.0133	
21			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./17/1	Govt	0.0133	
22			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./18/1	Govt	0.0133	
23			Government of India National Highways Authority of India	244/Plot No./19/1	Govt	0.0133	
24			Sudarshan Bhagwandas Naval	244/Plot No./1	1	0.1140	
25			Sudarshan Bhagwandas Naval	244/Plot/2	1	0.0385	
26			Sudarshan	244/Plot/3	1	0.0547	

				Bhagwandas Naval				
27				Sudarshan Bhagwandas Naval	244/Plot/4	1	0.0460	
28				Sudarshan Bhagwandas Naval	244/Plot/5	1	0.0431	
29				Sudarshan Bhagwandas Naval	244/Plot/6	1	0.0456	
30				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/7	1	0.0481	
31				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/8	1	0.0469	
32				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/9	1	0.0488	
33				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/10	1	0.0508	
34				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/11	1	0.0527	
35				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/12	1	0.0546	
36				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/13	1	0.0565	
37				Chakradhar Ramchandra Patil, Ravindra Bhagwat patil	244/Plot/14	1	0.0580	
38				Anil Bhaskar Patil	244/Plot/15	1	0.0493	
39				Nandini Anil Patil	244/Plot/16	1	0.0407	
40				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/17	1	0.0407	
41				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/18	1	0.0407	
42				Surdashan Bhagwandas Naval	244/Plot/19	1	0.0407	
43				Grampanchayat Tarsod	244/Road	1	0.3829	
44				Shashikant Ramakant Kulkarni, Shamkant Ramakant Kulkarni, Laxmikant Tukaram Chaudhari	247/1	1	1.0900	0.1764
45				Government of India National Highway Authority of India	247/1/A	Govt.	0.1300	
46				Kiran Ichharam Bendale	246/1	1	1.4100	
47				Government of India National Highway Authority of India	246/1/A	Govt.	0.2100	
48				Government of India National Highway Authority of India	246/2 Pt.	1	0.0150	
49				Nemchand Narayan Patil, Govinda Narayan Patil	246/2/A	1	0.9300	1.2836
50				Aditya Cars Pvt Ltd Director Priti Prakash Jakhete	246/2/B	1	0.7500	
51				Avtarsingh Subhegsingh Dhillon	246/3	1	0.1300	
52				Government of India National Highway	246/3/A	Govt	0.0070	

				Authority of India				
53				Arun Ramakrishna Chirmade, Rupesh Suresh Chirmade, Smita Bhushan Jawle, Nisha Sachine Borawale, Lina Suresh Chirmade, Chandrika Ravindra Bhangale	340	1	3.5200	0.3972
54				Arun Ramakrishna Chirmade,	257	1	2.3000	0.4751
55				Satish Kashinath Patil	339/A/1	1	1.3100	1.8351
56				Arun Ramakrishna Chirmade, Rupesh Suresh Chirmade, Smita Bhushan Jawle, Nisha Sachine Borawale, Lina Suresh Chirmade	339/A/2	1	1.3100	
57				Rupesh Suresh Chirmade, Smita Bhushan Jawle, Nisha Sachine Borawale, Lina Suresh Chirmade	339/B	1	1.2300	
58				Yatin Dinesh Attarde, Ashish Dinesh Attarde, Darshan Dinesh Attarde	348	1	0.6700	0.3573
59				Yatin Dinesh attarde, Ashish Dinesh Attarde, Darshan Dinesh Attarde	349	1	0.5600	0.4854
60				Muralidhar Ankat Khachane	350/1	1	1.4000	0.5198
61				Ashish Dinesh Attarde, Darshan Dinesh Attarde, Yatin Dinesh Attarde,	350/2	1	0.8100	
62				Vilas Liladhar Bonde, Dilip Murlidhar Bonde	351	1	1.2100	0.3242
63				Arun Ramakrishna Chirmade, Rupesh Suresh Chirmade, Smita Bhushan Jawle, Nisha Sachine Borawale, Lina Suresh Chirmade	352	1	2.1000	0.1896
64				Vasant Sonu Nhavi, Yashoda Bhaskarrao Nhavi, Mohan Bhaskarrao Nhavi, Ghansham Bhaskarrao Nhavi, Dharmendra Bhaskarrao Nhavi, Rekha Bhaskarrao	353	1	1.1200	0.0025

				Nhavi, Chaaya Bhaskarrao Nhavi				
65				Ashish Dinesh Attarde, Darshan Dinesh Attarde, Yatin Dinesh Attarde	355	1	2.5400	0.2702
66				Manoj Narayan Borale, Chandrakant Narayan Borale	356/1	1	2.2300	1.6153
67				Damodar Trambak Borole	356/2	1	2.5200	
68				Kalpana Sudhakar Attarde, Latika Dinesh Atterde	460	1	2.1000	0.5134
				Total			33.7147	8.8607
1				Anil Champalal Nandashri	1246/1	1	1.7900	
2				Arun Champalal Nandashri	1246/2	1	1.7800	
3				Arun Ramakrishna Chirmade, Rupesh Suresh Chirmade, Smita Bhushan Jawle, Nisha Sachine Borale, Lina Suresh Chirmade	1246/3	1	1.7800	0.8938
4				Pramilabai Sudhakar Barde, Dinesh Madhukar Barde	1194	1	1.2100	0.6478
5				Pramilabai Sudhakar Barde, dinesh Madhukar Barde	1193	1	1.3500	0.8488
6				Avrabi A Samad, SK. Salim A Samad, A Wahed A Samad, Harun A Samad, Aslam A Samad	1192	1	0.8100	0.4594
7	62/2025	Jalgaon	Asoda	Sindhubai Amrutrao Patil, Dipak Amrutrao Patil, Dinesh Amrutrao Patil, Balkrushna Amrutro Patil, Sandip Amrutrao Patil, Ravindra Amrutrao Patil	1191	2	0.5900	0.3209
8				Shrikrishna Sadashiv Jagtap	1190	1	0.9300	0.2698
9				Abhijit Harish Jagtap	1189	1	0.7100	0.1878
10				Chandan Prakash Jagtap Apak Ratnaprabha Prakash Jagtap	1188	1	0.6800	0.0326
11				Sadiq Nawaz Pinjari	1245/1	1	1.4700	
12				Allauddin Hussain Pinjari	1245/2	1	1.4700	0.9326
13				Anil Champalal Nandashri	1245/3	1	1.4600	
14				Mukanda Pundalik Chirmade, Avinash	1187	1	1.1100	0.7696

				Madhukar Chirmade, Sunanda Ramesh Chiramde				
15				Arun Rama Narkhede	1249	1	0.6900	0.0247
16				Chandrashekhar Sudhakar Nehte	1183	1	0.4800	0.0441
17				Namdev Puna Nehte, Arun Puna Nehate, Prabhakar Puna Nehate, Malti Prakash Rane, Dhiraj Ramesh Patil	1182	1	0.6400	0.6171
18				Purushottam Pundalik Chirmade	1250	1	0.4600	0.1675
19				Pralhad Supdu Narkhede, Ramesh Supadu Narkhede, Narayan Supadu Narkhede	1251	1	0.5100	0.2844
20				Pralhad Supdu Narkhede, Ramesh Supadu Narkhede, Narayan Supadu Narkhede	1181	1	1.0800	0.3240
21				Pralhad Supdu Narkhede, Ramesh Supadu Narkhede, Narayan Supadu Narkhede	1252	1	0.5700	0.2833
22				Hemant Tulshiram Rane, Charulata Tulshiram Rane	1180	1	1.1100	0.0345
23				Hemant Tulshiram Rane, Charulata Tulshiram Rane	1253	1	0.5500	0.3121
24				Namdev Jagannath Bhole	1257	1	1.2300	0.1065
25				Pradeep Pandharinath Bhole, Kishor Pandharinath Bhole, Vedant Kishor Bhole, Darshan Pradip Bhole	1256	1	1.7300	0.8202
26				Bhavana Sunil Mahajan	1343	1	0.2600	0.0001
27				Bhavana Sunil Mahajan	1342	1	0.3600	0.0122
28				Sunil Vasudev Chaudhari, Sunil Shamrao Mahajan, Charulata Hemant Rane	1263	1	1.8300	0.4124
29				Jyoti Ashok Kotecha, Adeshkumar Bhagchand Lalwani Jain	1333	1	1.0300	0.2106
30				Akuk Sunil Vasudev Chaudhari	1264	1	1.9500	0.0323
31				Jayawant Raghunath Nehete	1332/1	1	1.2433	1.5613

32				Kiran Raghunath Nehete	1332/2	1	1.2433	
33				Jitendra Raghunath Nehete	1332/3	1	1.2434	
34				Bhaskar Dagdu Kolhe, Ganesh Dagdu Kolhe, Shashikala Ashok Bhole, Usha Balu Mahajan, Suman Kamlakar Kolhe, Ulhas Kamlakar Kolhe, Bharti Rajesh Chaudhari, Punam Kailas Patil	1378	1	1.1300	0.0187
35				Vitthal Dagdu Kolhe, Dyandev Shridhar Kolhe, Tejashree Devidas Kolhe, Nivrutti Shridhar Kolhe, Jayant Shridhar Kolhe, Dilip Narayan Kolhe, Kishor Narayan Kolhe, Pandharinath Narayan Kolhe	1331	1	2.0100	0.3003
36				Deepak Krishna Khadke	1336	1	1.7800	0.7167
37				Ramakrishna Chindhu Mahajan	1325	1	0.9100	0.2974
38				Vishnu Chindhu Mahajan	1324	2	0.9100	0.1524
39				Madhukar Ukha Mahajan	1397/1	1	1.2300	0.5038
40				Gopal Vitthal Mahajan	1397/2	1	1.2300	
41				Kadu Pundalik Chaudhari, Dagadu Pundalik Chaudhari, Ravindra Pundalik Chaudhari, Shakuntala Pandharinath Rane, Lilabai Jagannath Narkhede, Nalini Dipak Ingale, Vilas Dalu Dhake, Dilip Daulat Dhake, Vijaya Govind Chaudhari, Ramesh Daulat Dhake, Bhagwan Daulat Dhake, Prakash Daulat Dhake, Ashok Daulat Dhake, Jyoti Shailendra Dhake, Akshay Shailendra Dhake, Yugandhara Swapnil Zambre	1470	1	0.8600	0.0199
42				Mayur Premchand Sarode, Kanchan Premchand Sarode,	1471	1	0.0500	0.0447

				Govinda Ramkrushna Kale, Digamber Trambak Sarode, Tushar Dasharath Kale, Nalini Dashrath Kale, Rekha Premchand Sarode, Sachine Premchand Sarode, Soma Ramkrushna Kale				
43				Nalini Dashrath Kale, Govinda Ramkrushna Kale, Tushar Dashrath Kale, Soma Ramkrushna Kale	1473	1	2.9500	0.0584
44				Harish Ambadas Jagtap	1474	1	1.7600	0.0185
45				Rajendra Chhavildas Khadke	1475/1	1	0.9250	0.0135
46				Rajendra Chhavildas Khadke	1475/2	1	0.9250	
47				Eknath Baburao Bhole, Bharti Arjun Khadke, Kokila Laxaman Kale, Shashikala Baburao Bhole, Kailas Baburao Bhole, Sarla Sudhakar Savdekar, Sushilabai Baburao Bhole	1399	1	1.5000	0.0482
48				Khemchand Ramkrishna Mahajan	1411	1	0.8800	0.6247
49				Prakash Shankar Bhole, Sharad Shankar Bhole	1449	1	0.6200	0.0239
50				Kiran Bhaskar Bhole, Bharti Pradip Bhole	1448.	1	1.7800	0.0637
51				Dinkar Pintabar Khadke, Bhagwat Pitamber Khadke, Prabhakar Pitamber Khadke, Dilip Pitamber Khadke	1410	1	1.1400	0.2248
52				Dagdu Ramdas Patil, Avdhut Ramdas Patil, Rajendra Dagadu Patil, Satish Dagadu Patil	1447	1	0.9000	0.2329
53				Dilip Vasudev Patil, Nikhil Pralhad Chaudhari, Swapnil Pralhad Chaudhari	1445	1	1.9300	0.4697
54				Dhanabai Vitthal Atale	1406	1	0.8000	0.0962
55				Pradeep Pandharinath Bhole and others 1	1405	1	0.8000	0.0904
56				Rajesh Chhabildas Khadke	1413	1	0.9900	0.0001
57				Yogesh Hari Bhole	1450	1	0.5600	0.0015
				Total			63.92	14.6308

1				Jagdish Pralhad Attarde, Sadashiv Pralhad Attarde,	29	1	1.3400	0.7986
2				Rahuyabai bhra Bhikari Wagh, Nimba Bhikari Wagh, Ishwar Bhikari Wagh, Dagdabai Prabhakar Ikhe, Latabai Madhukar Ikhe	32	1	1.1500	0.4825
3				Akkabai Suresh Dhakne	35/1	1	1.0800	0.4223
4				Sunil Vitthal Ghuge, Anil Vitthal Ghuge, Dyaneshwar Vitthal Ghuge, Jyoti Mahendra Nayik	35/2	1	1.0500	
5		Jalgaon	Chincholi	Rohan Sitaram Baheti, Dhiraj Sanjay Chaudhari, Kailas Vasudev Saraf, Alifita Mustafa Makra, Sandip Bhagwat Ghuge, Arun Lakshman Ghuge, Zehara Hunedbhai Makra	39	1	3.7200	0.7748
6				Shobhabai Ishwar Sonawane, Milind Ishwar Sonawane, Satish Ashok Sonawane, Sushma Pradip Sonawane, Punam Pradip Sonawane, Mayuri Pradip Sonawane, Lalit Pradip Sonawane Mayuri and Lalit A.P.K Aai Sushma Pradip Sonawane Shital Bhushan Sonawane, Bhavesh Bhushan Sonawane A. P. K Aai Bhavna Bhushan Sonawane A.P.K Aai Shital Bhushan Sonawane	28	1	1.3500	0.1231
					Total		9.6900	2.6013
					Grand Total		133.7047 H.A.	29.3698 H.A.

[F. No. G197/GOM/Jalna-JL Newline/4 vlg /June/20A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Construction)